
به کجا می رویم؟                                           

تا کــی می تــوان بدآموزی هــای اینترنــت را در 
شــبکه های مجازی تحمل کرد؟ اگر اقتصادی باشد 
قابل تحمل است و شاید جبران شود اما درصورتی که 
اجتماعی و جانی باشــد تفاوت دارد. یک ماه پیش 
بــود که خبر تأســف بار مــرگ ناهنجــار یک زن 
جوان را زیر تیغ جراحی زیبایی شــنیدیم. درست 
شــانزدهم مهرماه همین امسال زن جوانی در یکی 
از بیمارستان های مشــهور شمال پایتخت که برای 
عمل جراحی لیپوساکشن به اتاق جراحی رفته بود 
در حین عمل جان می دهد. حال آنکه این زن مبتلا 
به دیابت بوده اما پزشــک جراح بدون توجه به این 
مســئله مهم، اقدام به جراحی ضمــن عدم رعایت 
جوانب امر می کند. از ســوی دیگر 26 آبان نیز زن 
جــوان دیگری که برای عمل زیبایــی عازم یکی از 
کلینیک های شهر شده بود به دلیل ایست قلبی زیر 
تیغ جراحی جــان می دهد. اگرچه چند عمل احیاء 
روی او صورت گرفت اما باکمال تأســف هیچ کدام 
موفق نبود و درســت ســاعتی بعد همین اتفاق در 
کلینیکــی دیگر می افتد تا عدد ایــن جان باختگان 
به چهار نفر برســد زیرا نفر آخر پس از انجام عمل 

بهوش نمی آید. 
محمدرضا قاضی سعیدی، عضو هیئت مدیره انجمن 
جراحان پلاســتیک و زیبایی ایران، معتقد اســت: 
»متأسفانه بحث عمل های زیبایی تبدیل به سونامی 
شده است به حدی که متأسفانه دخالت افراد بدون 
تخصص در حیطــه کار های فوق تخصصی جراحان 
پلاســتیک و زیبایی، زیاد به چشــم می خورد.  کار 
به جایی رســیده که شاهد هســتیم برخی افراد با 
لیسانس حقوق وارد این کار شده اند. قوانین ما به روز 
نیســت، و باید با قوانینی ســفت و سخت تر با این 
افراد برخورد شــود . وقتی تخلف محرز می شود، فرد 
غیرپزشــک می تواند با جریمه ناچیزی پرونده خود 
را ببندد. دراین بین بیماری که بدون مطالعه به این 
افراد مراجعه کرده اســت، متضرر می شود، بنابراین 
بایــد جریمه این گونه افراد ســودجو کــه در امور 
پزشکی دخالت می کنند، توسط قوه قضائیه بررسی 
و بــه انواع شــدیدتر و بازدارنده ای تبدیل شــود تا 
چنین اشخاصی نتوانند با جان و سلامت مردم بازی 
کنند.«او ادامه می دهد که »در بسیاری از موارد فرد 
حتی پزشــک خودش را نمی بیند و تازه بعدازاینکه 
عملش با مشکل روبه رو می شود و می خواهد شکایت 
کند، توضیح می دهد حتی چهره پزشــک را به یاد 
ندارد، جراحی زیبایی بینی به عنوان شایع ترین عمل 
زیبایی در ایران اســت و متأســفانه مورد داریم که 
بــا مبالغ ناچیز در زیرزمین ها و شــرایط کامل بد و 

خطرناک، جراحی لیپوساکشن انجام می دهند.« 
دکتر ســید نجات حســینی، نایب رئیــس انجمن 
جراحان پلاســتیک و زیبایی دراین بــاره می گوید: 
»بســیاری از عمل های زیبایی غیرضروری است و 
فقط برای اینکه فرد زودتر به نتیجه برســد، آن ها را 
انجام می دهد. عملی مانند لیپوماتیک یا لیپوساکشن 
عمل های بسیار سنگینی هستند که اگر توسط افراد 
غیرمتخصص صورت گیرد، می تواند عوارض بســیار 
جبران ناپذیری به همراه داشــته باشــد. به همین 
دلیل ما توصیه می کنیم افراد یا از انجام این عمل ها 
صرف نظر کنند یا اگر هم مصمم به انجام آن هستند، 
حتماً به پزشک متخصص مراجعه کنند. مردم نباید 
گول این تبلیغات فریبنده را بخورند، زیرا بســیاری 
از این افراد اصلًا متخصص نیستند. جراحان زیبایی 
اغلب به خواســته فرد متقاضی توجهی ندارند و این 
کار مبتنــی بر معیار هایی و به صــورت منطقی تری 
انجام می شــود، اما در کلینیک های غیرمجاز برای 
آنکــه توجه بیمــار را جلب کنند، بــدون توجه به 

شرایط فرد، او را زیر تیغ جراحی می برند.« 
روزگاری اســتاندارهای زیبایی از کشوری به کشور 
دیگــر و از جامعه ای به جامعه دیگر متفاوت بود اما 
حال به مدد شــبکه های اجتماعی و فضای مجازی 
این اســتانداردها هم در حال جهانی ســازی است. 
یافته هــا نشــان از دارد که تا پایان ســال ۱۴۰۱ 
حدود ۵۸ تا 6۱ میلیــون کاربر تلگرام و ۴2 تا ۴6 
میلیون کاربر اینســتاگرام و ۴ میلیون کاربر توییتر 
که همه ایرانی بودند اکانــت هایی به همین تعداد 
داشــته اند تا فریــب محبوبیت تبلیغــات آن ها را 
بخورند؛ اما نکته قابل تأمل اینجاســت که هرچقدر 
پیرامون این تغییرات به دنبال استانداردها برویم از 
خودمان بیشتر فاصله خواهیم گرفت، زیرا همچنان 
اســتانداردهای تازه ای شــکل می گیرند که دنبال 
کننــدگان از ان ها عقب می افتنــد. اصولا صنعت 
زیباســازی قربانیان خود را می گیرد که فقط زنان و 
مردان جوان نیســتند که این را می شود از پزشکان 
فعال در این عرصه پرســید تا متوجه شــد صنعت 
زیبایی نظام سلامت را هم قربانی خود کرده است. 

امــروز از جراحان قلب گرفته تــا متخصصان حلق 
و گــوش و بینــی در کنار جراحــان فوق تخصص 
پلاســتیک و ترمیمی جراحی زیبایــی می کنند و 
ترجیح می دهنــد به جای طبابت عــادی و درآمد 
معمولــی با ژل و بوتاکس تزریق کنند و بینیشــان 
را کوچــک کننــد تــا درآمدهای نجومی داشــته 
باشــند و بتوانند در صنعت زیبایی دستشان را بند 
کنند؛ اما بی توجهی به اســتانداردهای جهانی باعث 
می شــود تا اتفاقات مرگ ناخواســته فراوان باشد 
امــا تحقیقی که در ســال های ۱99۴ تا ۱99۸ در 
آمریکای شمالی انجام شده بود دلایل مرگ ومیر زیر 
عمل های جراحی زیبایــی را اینگونه بیان می کند، 
ضعف ســلامت بیمار، برداشــت بیش ازحد چربی، 
تزریق بیش ازحــد داروی بیهوشــی و نهایتا انجام 
چندین عمل در یک جلسه که با وجود این خطرات 
تمایل بی دلیــل و بیش ازحد به جراحی های زیبایی 
تا حدودی عجیب اســت و به نظر می رسد گروهی 

نمی دانند به کجا می روند!

بی توجهی تا کی؟!  

شـهر  متـرو  »ایسـتگاه  افتتـاح  آییـن  در  رئیس جمهـور 
جدیـد پرنـد« گفـت: امـروز دولـت، وزارت راه، شـهرداری 
و همـه دسـتگاه های دیگـر دنبال تسـهیل زندگـی مردم و 

رفـع موانـع و مشـکلات هسـتند.
در  پنجشـنبه  روز  رئیس جمهـور  رئیسـی  ابراهیـم  سـید 
آییـن افتتـاح »ایسـتگاه مترو شـهر جدید پرند« با اشـاره 
بـه سـفر آذرماه سـال گذشـته دولت بـه شهرسـتان رباط 
 کریـم و وعـده تکمیـل این ایسـتگاه و خطـوط مواصلاتی 
آن در مدت یکسـال، از همه مسـئولان و دسـت اندرکارانی 
از  جلـوه ای  وعـده،  ایـن  اجـرای  بـرای  تـلاش  بـا  کـه 
صادق الوعـد بـودن دولـت را بـه نمایـش گذاشـته و باعث 
خرسـندی و ارتقـای امیـد مـردم شـدند، قدردانـی کـرد.

رئیـس جمهـور توسـعه زیرسـاخت های حمـل و نقـل و 
تسـهیل تردد مـردم را یکی از ضرورت های توسـعه یافتگی 
دانسـت و گفـت: امـروز دولـت، وزارت راه، شـهرداری و 
همـه دسـتگاه های دیگـر دنبـال تسـهیل زندگی مـردم و 
رفـع موانع و مشـکلات هسـتند و گزارش شـهردار محترم 
تهـران دربـاره اقدامـات این دسـتگاه برای توسـعه مترو و 

امکانـات حمـل و نقـل عمومـی نیز جـای قدردانـی دارد.
و  حمـل  زیرسـاخت های  توسـعه  اینکـه  بیـان  بـا  وی   
نقـل جـاده ای، ریلـی و هوایـی جزو سیاسـت ها و دسـتور 
کارهـای اصلـی دولـت مردمـی اسـت، افـزود: دولـت بـا 
وجـود همـه تحریم هـا و فشـارها دسـت از تـلاش بـرای 
توسـعه کشـور برنداشـته و مصمـم هسـتیم حرکـت قطار 
پیشـرفت کشـور سـرعت گرفتـه و تـداوم یابـد. دشـمن 
تـلاش می کنـد پیشـرفت ایران اسـلامی متوقف شـود، اما 
در برابـر ملتـی بـا اراده کـه عـزم خـود را بـرای پیشـرفت 

جـزم کـرده موفـق نخواهد شـد.
رئیـس جمهـور بـا اشـاره بـه رهنمودهـای رهبـر معظـم 
انقلاب اسـلامی در دیدار روز گذشـته ایشـان با بسـیجیان 

و تاکیـد بـر حضـور در همـه عرصه هـا بـا روحیه بسـیجی 
و جهـادی اظهـار داشـت: بایـد از همـه کسـانی کـه در 
هـر دوره ای در مسـیر پیشـرفت کشـور تـلاش کرده انـد، 

قدردانـی کـرد، امـا جای این سـوال نیز وجـود دارد که آیا 
طرح هـا و پروژه هـا بـا تلاش جهـادی و با روحیه بسـیجی 

نمی توانسـت زودتـر به سـرانجام برسـد!

از  قدردانـی  بـرای  امـروز  اینکـه  بیـان  بـا  رئیسـی 
دسـت اندرکاران اجـرای ایـن پـروژه که با روحیـه جهادی 
و بسـیجی آن را در کوتاه تریـن زمـان و حتـی فراتـر از 
وعـده ای کـه داده شـده بـود، تکمیـل کردنـد، بـه اینجـا 
آمـده ام، تصریـح کـرد: کارهـای بسـیاری بـرای پیشـرفت 
کشـور شـده، امـا کارهای بسـیاری نیز باقی مانـده و نباید 

در مسـیر خسـته و ناامیـد شـویم.
وی در ادامـه بـا بیـان اینکـه آنچـه امـروز در فلسـطین 
می بینیـم نمایـش اقتـدار و عـزت مردمـی مقـاوم و صبور 
اسـت کـه مقاومـت آنهـا دشـمن را مسـتأصل و درمانـده 
کـرده اسـت، خاطرنشـان کـرد: کشـتن زنـان و کـودکان 
از یکسـو نشـانه درماندگـی در مقابـل مجاهـدان مقاومت 
اسـت و از سـوی دیگـر باعـث ایجـاد تنفـری عمیـق و 
گسـترده از رژیمـی شـده کـه در مقابـل چشـم جهانیـان 
بیـش از ۵ هـزار کـودک مظلـوم، بی دفـاع و بی گنـاه را به 

شـهادت رسـانده اسـت.
رئیسـی مقاومـت ملـت ایران در مقابل فشـارهای دشـمن 
را نیـز سـتودنی توصیـف و تصریـح کـرد: پیشـرفت هایی 
کـه امـروز شـاهد آن هسـتیم نتیجـه مقاومت ملـت ایران 
اسـت؛ ایـن پیشـرفت ها نتیجـه برکـت خداونـد بـه کار و 
تلاش هـای صـورت گرفتـه بـا روحیـه بسـیجی و جهادی 

ست. ا
رئیـس جمهـور همچنیـن بـا قدردانی از روحیـه همدلی و 
هماهنگـی کـه امـروز در میـان بخش های مختلـف وجود 
دارد، گفـت: امـروز بخش هـا و دسـتگاه های مختلـف بـه 
جـای درگیـر شـدن بـه حاشـیه ها تمـام تـوان خـود را 
صـرف تـلاش بـرای سـازندگی کشـور، خدمت رسـانی بـه 
مـردم و رفـع مشـکلات کرده انـد و این بسـیار ارزش دارد؛ 
در دولـت تصمیـم گرفته ایـم کـه هرگـز دچـار حاشـیه ها 

نشـویم و بـر ایـن عزم اسـتوار هسـتیم.
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گزارش

پایان 18 سال چشم انتظاری

رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: مجلس یازدهم به بیــش از ۸۰ درصد 
وعده هایی که به مردم داد تا مرداد سال جاری عمل کرده است.

»محمدباقر قالیباف« در نشســت شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی که 
به مناســبت گرامیداشــت مقام شــهید آیت الله مدرس )ره( و با موضوع آشنایی 
با دســتاوردهای یازدهمین دوره مجلس شورای اســلامی در مجموعه فرهنگی 
سرچشــمه برگزار شد، اظهار داشــت: همه ما در این شورا یک کار جمعی انجام 
می دهیم تا مســائل کشور را حل کنیم و باید باعث ایجاد اتفاق های جدیدی در 
افزایش مشارکت عمومی باشیم. وی افزود: باید بدانیم در هر کاری که می کنیم، 
موفقیت و پیروزی از آن خداوند اســت و این وعده را به همگان داده که اگر در 

مسیر او حرکت کنند، بدون شک پیروزی قطعی با آن ها خواهد بود.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با اشــاره به حوادث پاییز ۱۴۰۱ اظهار داشت: 
دشــمنان ایران آبان و آذر سال گذشــته می گفتند جمهوری اسلامی به زودی 
ســقوط می کند و در رأس القای این تفکرات، آمریکا و اسرائیل قرار داشتند اما 
اکنون بنگرید که تا امســال چه اتفاقاتی در منطقه و جهان رخ داده و بی شــک 

شهدا و ملت ما در جریان این حادثه پیروز واقعی بودند.
قالیباف ادامه داد: بسیاری از کشــورها برای نتیجه بخش بودن توطئه های غرب 
علیه ایران و آســیب رساندن به جمهوری اسلامی در سال گذشته تلاش کردند 
اما دیدید که یک سال بعد، یعنی در تحولات اخیر غزه، وزیر خارجه آمریکا پس 
از عملیات طوفان الاقصی با حضور در ســرزمین های اشغالی فلسطین گفت که 
همزمان با ورود به تل آویو، فروپاشی را در ارکان اسرائیل دیدم در حالی که همه 

نظام رژیم صهیونیستی را آمریکا هدایت کرده است.
رئیس قوه  مقننه در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه در برخی زمینه ها و 
موضوعات شــرایط بسیار سختی داریم و فرصت خطا کردن نیست، تصریح کرد: 
ســاختار مجلس با سایر دستگاه ها متفاوت اســت اما در همان روزهای نخست 
شــروع به کار مجلس یازدهم به همکارانم گفتم که باید در مجلس فهم مشترک 

در اولویت ها داشته باشیم و برای کار خود برنامه داشته باشیم.

قالیباف با اشاره به نخستین مصاحبه تلویزیونی خود در مقام ریاست مجلس که 
مرداد ۱۳99 انجام داد، گفت: در آن گفت وگو نقشه راه مجلس یازدهم برای رفع 
مشکلات زیرساختی قوانین مهم کشور را تشریح کردم و با وجود این که ساختار 
مجلس با ســایر ارگان ها متفاوت اســت اما با برسی وعده های داده شده متوجه 
خواهید شــد که این مجلس به بیش از ۸۰ درصد وعده هایی که به مردم داد تا 
مرداد سال جاری عمل کرده و مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است.

رئیس قوه مقننه با اشــاره به تقســیم بندی مســائل اقتصادی در دو بازه زمانی 
کوتاه مدت و بلند مدت، اظهار کرد: معیشــت اولویت ما برای رســیدگی در بازه 
زمانی کوتاه مدت بود که شــامل حوزه هایی همچون خودرو، مســکن، سلامت، 
مناطق محروم و غیره می شــود؛ برای مثال اکنون دهک پایین جامعه با مصوبه 
مجلس به صورت رایگان تحت پوشــش بیمه سلامت قرار گرفته اند و دولت ظرف 
مدت ۳ ماه توانســت ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر را تحت پوشش بیمه قرار دهد و 

این همان هماهنگی در تصویب قانون و اجرای آن است.
قالیباف در ادامه با بیان اینکه در حوزه مســکن سه قانون کوتاه مدت، میان مدت 
و بلندمدت به تصویب رســیده، اظهار کرد: قانونی که برای حل این مشــکل در 
بلندمدت بود، ساخت مسکن به میزان یک میلیون مسکن در سال است و قانونی 
که برای حل این مشــکل در میان مدت است، تصویب قانون مالیات بر خانه های 
خالی بود که برای جلوگیری از احتکار مسکن صورت گرفت؛ چرا که برخی افراد 
منزل داشــتند اما آن را به بازار عرضه نمی کردند تا قیمت ها افزایش یابد. قانون 
دیگر که برای کوتاه مدت امیدواریم بتواند در موضوع مســکن مشــکلات مردم را 

کاهش دهد، قانون مؤجر و مستأجر است که هم اکنون در مرحله نهایی قرار دارد.
وی در ادامه با اشــاره به مؤسســات بی حســاب و کتابی که در کشور رشد کرده و 
ورشکســته شده بودند، افزود: این ســؤال وجود دارد که چرا بانک مرکزی موضوع 
کفایت ســرمایه را حل و فصل و مدیریت نکرد و چرا بحث گزیر که رســیدگی به 
شبکه بانکی و انحلال بانک هاست به درستی وجود نداشت و در آن خلاء داشتیم اما 
در قانون جدید، بانک مرکزی به همه این خلاءها رسیدگی کرده و آن را ساماندهی 
می کند؛ حتی رسیدگی قضایی به مسائل پولی و مالی با حضور قضات در دادگاه های 
بدوی و تجدیدنظر خود بانک مرکزی برگزار می شــود و در استان ها و شهرستان ها 
نیز شعبه وجود دارد که باعث امنیت سرمایه شده و از سوداگری جلوگیری می کند 

که ان شاءالله ثمرات این کارهای بزرگ به مردم عزیز خواهد رسید.
رئیس مجلس در ادامه با یادآوری این مطلب که در حوزه ساماندهی مالیات نیز 
اتفاقات بزرگی در کشــور رخ داد و دولت با جدیت و با یک رویکرد اصولی پای 
کار آمد، اذعان داشــت: حدود ۱2 میلیون نفر مؤدیان حقیقی و حقوقی داریم و 
تاکنون 9 میلیون نفر پوشــه خود را در سامانه سازمان  مالیاتی تکمیل کرده اند 
و از این تعداد حدود ۴ میلیون نفر بر اســاس خوداظهاری خود مؤدیان و تبصره 
ماده ۱۰۰ مشمول مالیات صفر شــده اند و اصلًا هیچ مالیاتی پرداخت نکرده اند 
و 2 میلیــون نفر هم مالیاتی که در ســال پرداخت می کنند کمتر از ۱۰ میلیون 
تومان است؛ یعنی 6 میلیون نفر از 9 میلیون مؤدی حقیقی و حقوقی مالیاتی یا 

هیچ رقمی پرداخت نمی کنند یا مالیات اندکی پرداخت کرده اند.
وی این اصلاح را منجر به حل کسری بودجه دانست و گفت: پیش از این ممکن 
بود گاهی یک درآمد فرضی در یک بخش بودجه درنظر گرفته شــود که تحقق 
پیدا نمی کرد اما هزینه ای که برای این درآمد دیده شــده بود، صد در صد هزینه 
می شــد و همین باعث تورم بود؛ لذا دو مرحله ای شدن و اصلاح ساختار بودجه 
جلوی تورم، خلق پول و اتفاقاتی که باعث آن می شد را خواهد گرفت. این اصلاح 
مهم که در مجالس گذشــته انجام نشــده بود، در این مجلس با رأی بیش از دو 

سوم نمایندگان به نتیجه رسید.

رئیس مجلس شورای اسلامی:
مجلس یازدهم به ۸۰ درصد وعده هایش 

عمل کرد

خطیــب نماز جمعــه این هفته تهــران، تهدیدزدایی و 
حداکثرسازی ظرفیت برای تولید فرصت پیشرفت را دو 

رکن اساسی منطق بسیج عنوان کرد.
بــه گزارش فــارس، حجت الاســلام حــاج علی اکبری 
خطیــب نماز جمعه ایــن هفته تهران با اشــاره به ایام 
شــهادت حضرت فاطمه )س(گفــت: مجالس فاطمی 
از دشمن شناســی تا مقاومــت در جامعه اشــاعه پیدا 
کند، چــرا کــه مادرمان حضــرت زهرا )س(، اســوه 
مقاومــت و خانــواده داری و حجاب و عفاف هســتند 
 و بایــد ایــن درس هــای مهــم را ســرلوحه کار خود

قرار دهیم.
حجت الاسلام حاجی علی اکبری در ادامه به هفته بسیج 
پرداخت و خاطرنشان کرد: نکته اول، منطق بسیج است 
و روی دو رکن استوار شده، تهدیدزدایی حداکثری یعنی 
توان مقابله با دشمنان خودش؛ رکن دوم حداکثرسازی 
ظرفیت و امکان برای تولید فرصت پیشــرفت و زندگی 

بهتر که این هم همان رکن رحما بینهم است.
وی تصریح کرد: این منطق بســیج مثل کوه های استوار 
و مقاوم اســت و در یک سازمان جمع نمی شوند و امروز 
روز شهادت شهید مدرس است که ایشان در برابر تهدید 

و توطئه به خوبی عمل کرد.
حاج علی اکبری یادآور شد: در جنگ ۴۸ روزه هم، اندیشه 
بســیجی خود را نشان داد و مقاومت امروز فلسطین هم 
نتیجه همین تفکر بســیجی پیش برنده است، بسیج هم 

فراتر از زمان و هم فراتر از سازمان هاست.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران تأکید کرد: هر کسی 
که برای تحقق ایران قوی در مجموعه های علمی تلاش 
می کند هم بسیجی است، دولت و شخص رئیس جمهوری 
هم که حال او حال خدمت اســت، بسیجی است؛ دولت 
خدمات بــزرگ برای مردم فراهم می کنــد و نمونه آن 
متروی پرند اســت، دولت خدمت رسانی را تسریع کرده 
و به دور از حاشــیه ها کار خــود را در این زمینه پیش 

 می برد.
حاج  علی اکبری با بیان اینکه از دولت انتظارات دیگری 
هــم وجود دارد، خطاب به دولتمردان، گفت: شــما که 
نشــان دادید می توانید گره های بزرگی را در کشــور باز 
کنیــد - از جمله بازار طلا و ارز را بــا کنترل و نظارت 
تا حد زیــادی مهار کنیــد - در بازار کالاهــا و گرانی 
آن هــا، به ویژه گرانی مســکن بیش از پیــش اقدامات 
 خــود را اجرایی کنید تا روزهای بهتری برای معیشــت 

مردم پدید آید.
وی با اشــاره به وضعیت جنگ غزه، اظهار کرد: عملیات 
طوفان الاقصی آغاز آمریکازدایی اســت و این مهمترین 
دســتاورد این عملیات است که نه فقط برای مسلمانان 
یا برای فلسطینیان یا منطقه، که برای کل جهانیان بود 

و یک سیلی محکم به چهره سیاه آمریکا نواخته شد.
وی تأکیــد کــرد: در جریان این جنگ، شــاهد حضور 
هماهنگ شبکه مقاومت در کنار مردم فلسطین از یمن 
قهرمان تا حزب الله سلحشور لبنان و حشدالشعبی عراق 
و مقاومت ســوریه گرفته تا ایران بودیــم که مثل کوه 
پشت این محور مقاومت ایســتاده و همه را به شگفتی 

آورده است.
خطیب نماز جمعه این هفته تهران ادامه داد: در جریان 
این جنــگ هم نصاب بی شــرمی و بی حیایــی و البته 
تروریســت بودن آمریکایی ها و صهیونیســت ها در این 
جنگ ارتقا پیدا کرد، هم نصاب بی غیرتی مقامات برخی 
کشورهای مسلمان که حتی حاضر به قطع روابط با رژیم 
صهیونیستی نشــدند و در اجلاس ها به زحمت شرکت 

کردند، ارتقاء یافت.
وی تأکیــد کرد: این رژیم به خیال خــود بر کوچ دادن 
مردم غزه، نابودی حماس و بازگشت اسرا از طریق حمله 
نظامی و نه مذاکره تأکید داشت، اما دیدیم که هیچکدام 
از اهدافش محقق نشد و بعد از مذاکره با حماس تبادل 

اسرا انجام شد.

حاج علی اکبری عنوان کرد:
تهدیدزدایی و حداکثرسازی ظرفیت دو رکن اساسی منطق بسیج

فرمانده نیروی دریایی ارتش، گفت: یکی از مأموریت های 
نیروی دریایی ارتش، دیپلماسی دفاعی و برقراری روابط 
بین الملل در عرصه جهانی است، امروز به لطف انقلاب با 
انزواگریــزی و تحریم ناپذیری، این مأموریت در بالاترین 

کیفیت و سطح در حال اجراست.
دریادار شــهرام ایرانــی فرمانده نیــروی دریایی ارتش 
دیروز در ســخنان پیش خطبه هــای نماز جمعه تهران 
گفــت: هفتم آذر ماه روز فداکاری همرزمان جان برکفم 
در دفاع مقدس و کمترین زمــان یعنی 6۷ روز پس از 
آغاز جنگ تحمیلی اســت که موفق شدند ناوچه پیکان 
و تــکاوران دلاور نیروی دریایی و همرزمان توانمند من 

دشمن بعثی را همیشه از صحنه دریا حذف کنند.
وی افزود: در طول ۸ ســال دفــاع مقدس، نه تنها توان 
نظامــی دشــمن را از صحنه دریا حــذف کردند، بلکه 
شــاهرگ اقتصادی آن را که به نفت و سکوهای البکر و 
العمیه وابســته بود را از بین ببرند، به گونه ای که نتواند 
اقتصاد جنگ را مدیریت کند، در مقابل اقتصاد کشــور 
خودمان و خطوط مواصلاتی ایران اسلامی را برقرار نگه 
داشتند و بنادر و پایانه های نفتی کشور فعال باقی ماند.

فرمانــده نیروی دریایی ارتش، بیان کرد: امروز به برکت 
خون شهدای هفتم آذر ماه و شهدای تکاور در جنگ ۳۴ 
روزه خرمشهر، نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران با بهره گیری از هم رزمان عزیزم با دانش 
و تخصص بالا و با بهره گیری از همه ظرفیت کشــور در 
همه ابعاد به ویژه حوزه دانش صنعت و فنی این افتخار 
را دارد و به برکت انقلاب و ولایت و هدایت های داهیانه 
فرمانده معظم کل قوا مســیر دریاها را پشت سر بگذارد 
و این افتخار را در ســال ۱۴۰2 در این مقطع تاریخی و 

زیر پرچم ولایت به مردم عزیز کشورمان هدیه کنند.
وی تأکیــد کرد: امروز به برکت انقلاب اســلامی، نه در 
دریاهای جنوب، بلکه در دریای خزر، آخرین دســتاورد 
علمی و صنعتــی به عرصه آمده و ناوشــکن جمهوری 

اسلامی ایران، دیلمان قادر خواهد بود با همان توانمندی 
و بیشــتر و به روزتر در حوزه برقــراری امنیت و ایمنی 

دریانوردی در دریای شمال مأموریت اجرا کند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، افزود: یکی از مأموریت های 
نیروی دریایی ارتش، دیپلماسی دفاعی و برقراری روابط 
بین الملل در عرصه جهانی است، امروز به لطف انقلاب با 
انزواگریــزی و تحریم ناپذیری، این مأموریت در بالاترین 

کیفیت و سطح در حال اجراست.
دریــادار ایرانی گفت: هیچ نقطــه ای از کره زمین وجود 
ندارد که پرچم کشــور عزیزمان، نمــاد مقدس ملی و 
مذهبی، برافراشــته نگردد؛ همرزمانمان با اتکال به توان 
و دعای خیر شما و نگاه راهبردی فرمانده معظم کل قوا 
و اجرایی کــردن فرامین، پرچم را با بهترین و زیباترین 
شــکل در اقصی نقــاط دریایــی و اقیانوس های جهان 

افراشته نگه می دارند.
وی با اشــاره بــه مأموریت های این نیــرو که در حال 
اجراســت، بیــان کرد: امــروز این افتخــار را داریم که 
ناوشــکن جماران در خلیج عدن مشغول تأمین امنیت 
کشتیرانی است و ناوشکن البرز نیز در دریای سرخ این 
مأموریت را عهده دار اســت. دریادار ایرانی ضمن تأکید 
بر فعالیت هــای نیروی دریایی ارتــش در حوزه تأمین 
امنیت دریانــوردی، اظهار کرد: اقتصــاد دریا امروز به 
کمک همرزمان مــن از نظر امنیتی در بالاترین کیفیت 
تأمین می شود و دریانوردان عزیزی که در این عرصه گام 
برمی دارند و موجبات شــکوفایی اقتصاد کشور را فراهم 

می کنند، در امنیت کامل به سر می برند.
وی همچنین خطاب به جوانان و نوجوانان حاضر در نماز 
جمعه تهران افزود: من به عنوان یک ســرباز کوچک به 
وجود همه شــما و همچنین، همه جوانان عزیزی که به 
درســتی فرمان فرماندهی معظم کل قوا را در خصوص 
ارتقای توان دانش و علمی کشور دریافت کرده اید، افتخار 

می کنم و دستان شما عزیزان را با افتخار می بوسم.

دریادار ایرانی:
دیپلماسی دفاعی با انزواگریزی و تحریم ناپذیری در حال اجراست

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


